

	
	
	



Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 4
 

k veřejné zakázce s názvem: 
Sdružená FVE 1. ZŠ Milevsko

Zadavatel obdržel dne 8. 3. 2025 a 10. 3. 2025 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), níže uvádí anonymizované znění dotazů a odpovědi na ně.
[bookmark: _Hlk141341368]
[bookmark: _Hlk145926622]Dotaz dodavatele č. 1:
Dobrý den,

1) ve studiích je požadavek na výkony a kapacity baterií následující:
Jídelna
Celkem bude instalováno 96 kusů 485 Wp panelů. Celkový instalovaný výkon bude 46,56 kWp. Plánované bateriové úložiště je o kapacitě 46,4 kWh.

ZŠ
Celkový instalovaný výkon byl navržen na 32,98 kWp +-1 %. Plánované bateriové úložiště je navrženo o nominální kapacitě 34,8 kWh +-10 % (využitelná 31,32 kWh +-10 %).

Platí to?

2) Výkon panelů si můžeme zvolit libovolně, jen se musíme vejít do rozsahu viz výše?

3) V technické specifikaci je požadavek na panely:
FVE panely musí mít účinnost deklarovanou výrobcem min. ve výši 22 %.

Ale o pár řádků níže je tabulka kde jsou tyto požadavky. Co platí?
Technologie Minimální účinnost
Fotovoltaické moduly při standardních testovacích podmínkách (STC) - 20,0 % pro monofaciální moduly z monokrystalického křemíku,
- 19,0 % pro monofaciální moduly z multikrystalického křemíku,
- 20,0 % pro bifaciální moduly při 0% bifaciálním zisku,
- 12,0 % pro tenkovrstvé moduly,
- nestanoveno pro speciální výrobky a použití .
Měniče 97,0 % (Euro účinnost)


Děkuji


Odpověď Zadavatele č. 1:
ad 1): Ve Studii stavebně technologického řešení fotovoltaické elektrárny budovy Jídelny je uvedeno: „Celkový instalovaný výkon byl navržen na 46,56 kWp +-1 %. Plánované bateriové úložiště je o nominální kapacitě 46,4 kWh +-10 %. Jeho využitelná hodnota je 0,9 nominální.“
Text uvedený ve výše uvedeném dotazu je uveden pouze v PBŘ.
Údaje stanovené ve Studiích stavebně technologického řešení fotovoltaické elektrárny jak Jídelny, tak ZŠ jsou platné.

ad 2): Ano, výkon panelů si může dodavatel určit, pokud budou dodrženy všechny požadavky stanovené v zadávacích podmínkách.

ad 3): Hodnoty uvedené ve zmíněné tabulce jsou minimální požadavky stanovené poskytovatelem dotace, které Zadavatel upravil v bodech 1. až 6. Technické specifikace (případně v jiných částech zadávacích podmínek). 
Platí, že FVE panely musí mít účinnost deklarovanou výrobcem min. ve výši 22 %. 

Dotaz dodavatele č. 2:
Rádi bych se zeptali, zda nevypadl v položkovém rozpočtu rozpad položky D3 Montáž? Položka není označena modře, máme cenu montáže rozpustit v ostatních položkách?
Děkuji

Odpověď Zadavatele č. 2:
Položka „D3 Montáž“ nemá být rozpadnuta na dílčí položky, políčko k nacenění má však být označeno modře, tj. dodavatelé jsou povinni tuto položku ocenit. Dodavatelé tedy ocení položku „D3 Montáž“ jednou cenou a cenu za montáž nebudou rozpouštět v ostatních položkách.

Závěr
Lhůta pro podání nabídek nebyla prodloužena, protože pro její prodloužení nebyly shledány důvody a je tak stále stanovena do 21. 3. 2025, 11:00 hodin.

